Протокол № 4.
От 16.10.2017г.
Председатель педагогического совета: Аткина Ю.В.-зам.дир.по учебной части.
Секретарь педагогического совета: Соболевская О.В.-учитель географии и биологии.
Общее количество членов педагогического совета :12.
Присутствовало: 8 .
             Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества образования и принятие плана по улучшению работы образовательной организации
2. По первому вопросу слушали
Аткину Ю.В., рассказала о результатах независимой оценки качества образования:
По результатам независимой оценки были получены следующие данные:
· % информационной открытости по показателям мониторинга сайта получено 93 процентов из 100 возможных; отсутствует информация о заместителях, т.к. в штатном расписании нашей школы нет такой должности, однако есть учителя, выполняющие обязанности заместителей, поэтому нужно разместить данную информацию.
· Материально – техническое обеспечение из 10 возможных баллов набрала 9. Необходимо организовать электронный документооборот.
·  Условия необходимые для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся были оценены в 9 баллов из 10. Отсутствуют места для сидения на каждом этаже
· 2.3. Наличие условий для индивидуальной работы с обучающимися (от 0 до 10 баллов), набрала10 баллов из 10;
· 2.4. Наличие дополнительных образовательных программ    (от 0 до 10 баллов) школа набрала 3 балла, т.к. школа реализует три дополнительных образовательных программы
· 2.5. Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся – 10баллов из 10
· 2.6. Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской, и социальной помощи – 7 баллов из 10. Нужен социальный педагог.
· 2.7. Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями – школа набрала 3 балла из 10. Необходимо создавать условия для обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья.
· 3.1. Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих доброжелательность и вежливость работников образовательной организации (от 0 до 100%) – 100%
· 3.2. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью работников образовательной организации (от 0 до 100%) – 100%
· 4.1. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально-техническим обеспечением – школа получила 10 баллов
· 4.2. Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных – 10 баллов
· 4.3. Доля получателей образовательных услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам – 10 баллов
· Общее количество – 139 баллов

Решение:
Включить в план мероприятий по улучшению качества деятельности МКОУ «Овсянниковская СОШ» следующие мероприятия:
1. Внесение  и пополнение информации о деятельности ОО на сайте школы
2. Оснащение кабинетов современной компьютерной техникой
3. Проведение мероприятий, направленных на  создание комфортных условий для обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов
4. Оснащение ОО современной  мебелью
5. Мероприятия направленные на соблюдение температурного режима в школе: ремонт спортзала, замена окон в спортзале
6. Создать места для сидения на каждом этаже здания
7. Создать пункт охраны

Председатель педсовета: ______________ Аткина Ю.В.

Секретарь: _________________ Соболевская О.В.